
 
ЛИСТ СО ФАКТИ ЗА ОДРЖЛИВОСТ 

 

Приоритети за одржливост на Canon во Европа, Среден Исток и 
Африка 

Земајќи ги предвид нашите приоритети за одржливост, сакавме да се 
осигуриме дека сме фокусирани на нашите најзначајни цели. За да ги 
утврдиме, одлучивме да се консултиравме со најважните акционери во 
рамките и надвор од рамките на нашето деловно работење, вклучувајќи ги и 
нашите корисници.  

Тоа ни помогна да ги сфатиме нашите најголеми ризици и можности кои ги 
документиравме во форма на пирамида (погледнете подолу). Препознавме 
повеќе проблеми за кои сите акционери ќе очекуваат да ги решиме одговорно 
- процес што ќе го нарекуваме наши „брилијантни основни принципи“. Тука 
спаѓа раководењето со системот за управување со животната средина и 
почитувањето на човековите права во нашите ланци на испорака.  

Темелејќи се на овие принципи, постојат области во кои сакаме да делуваме 
попрогресивно. Тука спаѓаат еколошките предизвици како на пример, 
делување против климатските промени и искористување на социјалните 
можности поврзани со балансирање на моќта на визуелното раскажување 
приказни и придонесување за развојот на дигиталните градови. 

Утврдивме два проблеми во кои имаме за цел да бидеме поинакви од 
останатите и да станеме предводници во нашата област. Прво, сакаме да 
направиме значаен придонес во развојот на циркуларната економија, 
надоврзувајќи се на напредокот што веќе го постигнавме во повторно 
произведување и репарирање уреди и рециклирање картриџи за печатачи.  
Второ, сакаме да ја поддржиме испораката на креативно учење. Еден од 
начините на кои ќе го постигнеме тоа е преку поттикнување на младите 
визуелно да раскажуваат приказни за потребата за промена користејќи ги 
Целите за одржлив развој (SDG) на ОН како работна рамка. 



 

 
 


